9

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021  № 33     		           	                                                с. Луговое

О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края на 2022 год

	Руководствуясь статьей 3 Регламента Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края, ст. 23 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края на 2022 год (прилагаются).
2. Утвердить план работы постоянной планово-бюджетной комиссии Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края (прилагается).
3. Утвердить план проведения учебы депутатов Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края (прилагается).
4. Утвердить график приема жителей села депутатами  Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края (прилагается).
5. Утвердить план организационных мероприятий  сельского Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края (прилагается).
          6. Обнародовать настоящее решение в соответствии со  ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
7. Контроль    за    исполнением    настоящего   решения    возложить  на
председателя  сельского Совета депутатов  (Киль С.В.).

Глава сельсовета                                      Председатель сельского Совета

________ С.В. Мураева                          депутатов__________ С.В. Киль
№ 21-СС

УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 23.12.2021 № 33

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края на 2022 год

	№ п/п
	Наименование проектов правовых
актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	Об отчете главы сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета за 2021 год
	1 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета

	2
	 Об исполнении  бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского  района за 2021 год
	1 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия,  бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	3
	Сообщение о депутатской деятельности депутатов  многомандатного избирательного  округа № 1
	1 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета

	4
	Отчет участкового полиции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Каменский»  о своей деятельности за год
	2 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, участковый уполномоченный полиции  отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию)

	5
	О назначении выборов депутатов Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края восьмого созыва
	2 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета (по согласованию)

	6
	Организационная сессия сельского Совета депутатов  восьмого созыва
	3 квартал
	Глава сельсовета (по согласованию)

	7
	О ходе подготовки  к работе в осенне-зимний  период 2022-2023 года

	3 квартал
	Глава  сельсовета (по согласованию)

	8
	О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского  района  на 2023 год
	4 квартал
	постоянная  планово-бюджетная комиссия,  бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	9
	О плане правотворческой и  контрольной деятельности сельского Совета  депутатов на 2023 год

	4 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета (по согласованию)

	10
	О принятии к осуществлению части полномочий Администрации Каменского района Алтайского края
	4 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета (по согласованию)

	11
	О передаче к осуществлению части полномочий  Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	4 квартал
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы  сельсовета (по согласованию)

	12
	Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей для видов муниципального контроля
	4 квартал
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы  сельсовета (по согласованию)

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости
	№

	Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	1
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О  бюджете  муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района на 2022 год»
	постоянная планово-бюджетная комиссия,  бухгалтер централизованной бухгалтерии  (по согласованию

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского  района Алтайского края
	глава   сельсовета

	3
	О внесении изменений в  решения сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий

	4
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений  сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, глава сельсовета (по согласованию)

	5
	О рассмотрении протестов  Каменской межрайонной прокуратуры   и правовой экспертизы правового департамента Администрации Алтайского края на решения сельского Совета депутатов
	глава   сельсовета

УТВЕРЖДЕН
решением  сельского Совета
депутатов от 23.12.2021 № 33

П Л А Н
работы постоянной планово-бюджетной комиссии
Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2022 году:
           - осуществление контроля за исполнением сельского бюджета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям  бюджетных средств;
            - контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;
            - контроль в пределах компетенции сельского Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории муниципального образования нормативных правовых актов;
- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с  Администрацией сельсовета,  организациями всех форм собственности,
- осуществление  контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, органами государственной власти, органами местного самоуправления сельских поселений, коммерческими и некоммерческими организациями и их должностными лицами;
- исполнение решений по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, принятых сельским Советом депутатов.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместное заседание с мандатной комиссией

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов (ССД)
	1 квартал
	председатель комиссии

	2
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель комиссии

	3
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района за 2021 год
	1 квартал
	председатель комиссии

	4
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов (ССД)
	2 квартал
	председатель комиссии

	5
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель комиссии

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района за 1 квартал 2022 года
	2 квартал
	бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	7
	Об обеспечении сохранности документов Архивного фонда муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	2 квартал

	председатель комиссии

	8
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал
	председатель комиссии

	9
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	3 квартал
	председатель комиссии

	10
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района за 1 полугодие 2022 года
	3 квартал
	бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	11
	О подготовке объектов соцкульбыта к отопительному сезону 2022-2023 года
	3 квартал

	председатель комиссии

	12
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал
	председатель комиссии

	13
	Изучение вопросов, для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель комиссии

	14
	Об исполнении бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района за 9 месяцев 2022 года
	4 квартал
	бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	15
	О проекте бюджета муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края  на 2023 год
	4 квартал
	председатель комиссии

	16
	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на  2023 год
	4 квартал
	председатель комиссии

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 23.12.2021 № 33

ПЛАН
проведения учебы депутатов Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование тем,
вопросов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1.
	О благоустройстве территорий населенных пунктов муниципального образования Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	1 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия

	2.
	О новых законодательных актах по вопросам местного значения
	ежеквартально
	постоянная планово-бюджетная комиссия, Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	Новое в законодательстве о выборах
	2 квартал

	постоянная планово-бюджетная комиссия, Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	Об алгоритме признания имущества бесхозяйным и оформление прав собственности на данное имущество за Администрацией сельсовета. Актуальные вопросы признания права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество.
	3 квартал

	постоянная планово-бюджетная комиссия

	5.
	Об особенностях формирования бюджетов поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	4 квартал

	постоянная планово-бюджетная комиссия,  Администрация сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 23.12.2021 № 33

Г Р А Ф И К
приема жителей  села депутатами Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края

по многомандатному избирательному округу № 1

	Ф.И.О. депутата
	Место проведения приёма
	Дата и время приёма

	Вечкасов Борис Петрович
	п. Калиновка,
здание ФАП
	первый вторник месяца
с 14 до 15 часов

	Гудков Виктор Иванович
	с. Луговое, здание МБОУ «Луговская СОШ»
	третий вторник месяца
с 15 до 16 часов

	Киль Светлана Владимировна
	с. Луговое, здание Администрации сельсовета
	второй понедельник месяца
с 14 до 15 часов

	Кузнецова Мария Ивановна
	с. Плотниково,
здание ФАП
	первая среда месяца
с 14 до 15 часов

	Маняхина Татьяна Александровна
	с. Луговое, здание Администрации сельсовета
	первый понедельник
месяца
с 14.30 до 15.30 часов

	Шамонаев Анатолий Алексеевич
	с. Луговое, здание Администрации сельсовета
	третья пятница месяца
с 14 до 15 часов

	Янкова Светлана Александровна
	с. Луговое, здание ФАП
	четвертая пятница месяца
с 13 до 14 часов

 УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 23.12.2021 № 33

ПЛАН
организационных мероприятий Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	председатель сельского Совета депутатов,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	2.
	Организация деятельности постоянной комиссии сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	Проведение учебы с  депутатами   сельских  Советов депутатов
	По отдельному плану
	Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	Организация работы депутатов с избирателями, заслушивание информаций о работе депутатов с избирателями на заседаниях постоянной комиссии сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в год
	Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии,  Администрация сельсовета (по согласованию)

	5.
	Подготовка  нормативных правовых актов сельского Совета депутатов для предоставления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов  Алтайского края
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	Ведение электронного архива правовых актов, принятых сельским Советом депутатов
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	7.

	Обеспечение взаимодействия сельского Совета депутатов с Каменской межрайонной прокуратурой Алтайского края, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю по вопросам экспертизы проектов правовых актов сельского Совета депутатов
	Постоянно
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	8.
	Техническое обеспечение сессий сельского Совета депутатов

	Не реже одного раза в квартал
	 Администрация сельсовета (по согласованию)

	9.
	Подготовка информации о проведении сессий сельского Совета депутатов
	По мере проведения сессий
	Администрация сельсовета (по согласованию)

	10.
	Разработка плана   правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов
	Декабрь
	председатель сельского Совета депутатов, председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета (по согласованию)

	11.
	Проведение личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов
	 По графику
	председатель сельского Совета депутатов, депутаты

	12.
	Проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	председатель сельского Совета депутатов, депутаты, Администрация сельсовета (по согласованию)

	13.
	Рассмотрение обращений граждан, поступающих председателю сельского Совета депутатов, депутатам сельского Совета депутатов и принятие мер к их выполнению
	По мере поступления обращений
	председатель сельского Совета депутатов, депутаты

	14.
	Участие и привлечение населения по округам в проведении месячников по благоустройству и санитарной очистке села
	В течение года
	председатель сельского Совета депутатов, депутаты